La vita di questa rinnovata confraternita non sarebbe stata lunga 
e se ne perdono le tracce già a metà ‘500. Durante il pontificato di 
Sisto V le potenzialità del sodalizio di S. Bernardo, rinnovato nella 
composizione sociale dei membri e nelle finalità, si spenderanno nel-
la cura di un collegio di vedove e zitelle povere presso il monastero 
dei santi Vito e Modesto nel rione Monti, un’istituzione di grande 
interesse, su cui andranno condotte apposite ricerche. 

34 ASR, Congregazioni religiose femminili, S. Susanna, b. 4379, reg. 1.
35 ASR, Congregazioni religiose femminili, S. Susanna, b. 4465, fasc. 5. 
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APPENDICE

1

Il vicario generale del papa a Roma Andrea di Montecalvo, ve-
scovo di Osimo, approva e conferma i capitoli della confraternita di 
S. Bernardo presentati dal sacerdote Francesco Sclavi Iohannis Angeli 
de Fuscis del rione Monti e concede speciali indulgenze.

1440 agosto 19
(ASR, Pergamene, cass. 42, S. Susanna, nr. 5)

In nomine Domini amen. Anno Domini Millesimo CCCC XL, pon-
tificatu sanctissimi D.N.P. Eugenii pape quarti, indictione tertia mensis 
augusti die XVIIII, constitutus personaliter coram reverendo in Chri-
sto patre et domino domino Andrea episcopo Auximano domini nostri 
pape in alma Urbe vicario generali existente in camera domorum sue 
solite residentie pro infrascriptis gerendis et expediendis, venerabilis 
vir dominus Franciscus Sclavi Iohannis Angeli de Fuscis de regione 
Montium presbiter et sacerdos urbanus(a) pro se ipso ac vice et nomine 
aliorum presbiterorum, hominum et personarum de quibus infra fiet 
mentio, dixit, exposuit et narravit quod cum ipse dominus Franciscus 
ac nonnulli alii presbiteri, homines et personae bonae reputationis, vi-
tae et famae, ad laudem et gloriam ac reverentiam Omnipotentis Dei 
eiusque beate Virginis Marie et totius curie celestis necnon observa-
tionem divinorum preceptorum et sancte matris Ecclesie ac orthodoxe 
fidei articulorum, iuxta ritum ipsius sancte matris Ecclesiae constitue-
rint, decreverint et ordinaverint eorum procuratorem, intercessorem, 
advocatum et defensorem in conspectu ipsius omnipotentis Dei gra-
tiosissimum ac devotissimum Dei sanctum sanctum Bernardum unum 
ex catholice fidei illuminatorem et apud ipsum altissimum Deum ora-
torem eximium, ad cuius laudem et reverentiam unum corpus, unum-
que cetum seu unam presbiterorum et aliorum hominum et personarum 
societatem colligere, facere et ordinare decreverint cum observatione 
infrascriptorum capitulorum, videlicet: